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Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce zorganizowało szóstą już edycję konkursu
plastycznego „Я нарадзіўся тут -Tu się urodziłem”.

Konkurs jak co roku poświęcony jest historii i kulturze Podlasia oraz zamieszkującym go od wieków
mniejszościom narodowym i etnicznym. Celem konkursu było pielęgnowanie patriotyzmu lokalnego,
kształtowanie tożsamości oraz upowszechnianie dziecięcej twórczości. Konkurs skierowany był do
dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych, oraz średnich, czyli rozpiętość wiekowa
sięgała od 4 do 18 lat! Zgłosiło się 74 osoby z Województwa Podlaskiego, m.in. z Hajnówki, Bielska
Podlaskiego, Białegostoku i powiatu białostockiego, Szepietowa, czy Czeremchy. Nadesłane zostały
przepiękne prace, każda wyjątkowa, każda niepowtarzalna. Niezmiennie zdumiewa umiejętność dzieci
do wyłuskania smaczków tak charakterystycznych dla naszego wielokulturowego Podlasia, motywów i
symboli wyróżniających nasz region i oddania ich w pięknej plastycznej formie. Komisja konkursowa
miała niezwykle trudne zadanie.



 

„Oglądając prace dzieci czuję się jakbym niemal z nimi rozmawiała i jakby mi opowiadali co
jest dla nich ważne, jaką mają wiedzę o świecie, czego się nauczyli i doświadczyli. To jest dla mnie
bardzo odświeżające i interesujące. Za tą lekcję chciałabym wszystkim uczestnikom bardzo
podziękować.” -tymi słowy Aleksandra Czerniawska- dr sztuk plastycznych, artystka z Białegostoku
mieszkająca i tworząca w Warszawie podzieliła się z uczestnikami konkursu.

Mirosław Zdrajkowski -artysta plastyk z Białegostoku, związany z kulturą białoruską, twórca
min. kilku murali w Muzeum dodał: „Cieszę się, że wpłynęło tyle ciekawych prac, w których pokazane
jest bogactwo naszej Małej Ojczyzny. Ważne, żeby uczestnicy widzieli i rozumieli, że Hajnowszczyzna i
Podlasie to najważniejsza ziemia-ojczyzna jaką mają. Tu we wioskach i miastach pracowali, żyli,
cieszyli się i płakali ich pradziadowie, dziadowie, rodzice, koledzy, czy ulubione zwierzęta. To nasze
bogactwo. I cieszę się ,że bardzo ciekawie i kolorowo pokazują to w swoich pracach za pomocą
przeróżnych technik malarskich.” Prace oceniała także Agata Łuksza z Hajnówki -grafik i ilustratorka
książek dla dzieci.

Komisja przyznała 39 nagród i wyróżnień następującym osobom:

KATEGORIA I:   PRZEDSZKOLE

I NAGRODA:

Marianna Wojno z Szepietowa
Nina Czurak z Hajnówki

II NAGRODA:

Aleksandra Leszczuk z Hajnówki
Oksana Sienkiewicz z Hajnówki

III NAGRODA:

Blanka Skiepko z Hajnówki
Joanna Frankowska z Hajnówki

WYRÓŻNIENIE:

Zuzanna Giermanowicz z Hajnówki
Szymon Szymborski z Szepietowa
Ada Wesołowska z Hajnówki
Zofia Olesiewicz z Hajnówki
Anastazja Niczyporuk z Hajnówki
Gabriela Iwaniuk z Hajnówki
Hanna Tomaszycka z Hajnówki

KATEGORIA II:  KLASY I - III SZKOŁY PODSTAWOWEJ

I NAGRODA:

Magdalena Zakrzewska z Hajnówki
Aleksandra Stolarewska z Nowosad



II NAGRODA:

Zuzanna Wojno z Szepietowa
Alicja Szulborska z Szepietowa

III NAGRODA:

Maja Ołdakowska z Szepietowa
Wiktoria Romańczuk z Białegostoku
Magdalena Gerez z Bielska Podlaskiego

WYRÓŻNIENIE:

Martyna Sochoń z Sochoni
Maria Porowska z Szepietowa
Julita Moczydłowska z Szepietowa
Michał Antoniuk z Hajnówki
Wiktoria Wieliczko z Sochoni
Olaf Piaszczyk z Sochoni
Maryla Wojno z Szepietowa
Wiktoria Szymoniak z Szepietowa

KATEGORIA III:  KLASY IV – VIII SZKOŁY PODSTAWOWEJ

I NAGRODA:

Julita Kopaj z Hajnówki
Patrycja Pietrzak Karpińska z Szepietowa

II NAGRODA:

Marlena Masalska z Hajnówki

III NAGRODA:

Maria Boreczko z Hajnówki
Maciej Kmiecik z Białegostoku

WYRÓŻNIENIE:

Patrycja Romańczuk z Hajnówki
Nela Romańczuk z Hajnówki
Franciszek Wyszyński z Szepietowa

KATEGORIA IV:  SZKOŁY ŚREDNIE

I NAGRODA:

Justyna Ostapkowicz z Hajnówki

II NAGRODA:

Daniel Oksztulski z Bielska Podlaskiego



III NAGRODA:

Patrycja Pawłowska z Hajnówki

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 19 czerwca 2024 r. Dyrektor Muzeum Tomasz Tichoniuk
wręczył pamiątkowe dyplomy i nagrody. Otwarta została wystawa nagrodzonych prac, która dostępna
będzie do oglądania w Muzeum do końca roku.

Organizatorzy chcieliby serdecznie podziękować jurorom, nauczycielom i opiekunom, dzieci,
którzy nadesłali prace na nasz konkurs, pogratulować zwycięzcom, oraz życzyć dalszych sukcesów i
poszukiwań twórczych. Serdeczne podziękowania należą się również sponsorom nagród w konkursie.

Tekst/fot: Agnieszka Tichoniuk

Sponsorzy:

Zrealizowano dzięki dotacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Konkurs realizowany w ramach zadania „Przygraniczny Alians Etniczny” współfinansowanego z
budżetu miasta Hajnówka.
Starostwo Powiatowe w Hajnówce
PEC Hajnówka
Marek Wasiluk
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